
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
 
 
Принято Воткинской  
городской Думой           26 июня 2019 года 
 
 
 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением   
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск»,  утвержденным 
Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 
муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Вести в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 794 967,6 тысяч рублей» заменить словами  «в сумме                 

2 251 173,4 тысяч рублей»; 
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 850 623,1 тысяч рублей» заменить словами «в сумме  

2 325 745,8 тысяч  рублей»; 
в) в пункте 3 слова «в сумме 125 419 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 136 

419 тысяч  рублей»; 
г) в пункте 5 слова «в сумме 55 655,5   тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

74 572,4 тысяч  рублей»; 
2) в части 1 статьи  6  слова «в сумме 85 965,4 тысяч рублей» заменить словами  

«в сумме  127 601,3 тысяч  рублей»; 
3) в статье 11:  
а) в части 1 слова «отделении № 22 Управления» заменить «Управлении»; 
б) в части 3 после слов «порядке, установленном Администрацией города 

Воткинска» дополнить  словами «,  с 1 июля 2019 года для казенных учреждений в 
Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике.»; 

в) в части 4 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить 
словами «с 1 июля 2019 года в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской 
Республике.»;  

4) в части 3 статьи 12 после слов «Центрального банка Российской Федерации» 
дополнить  словами «и с 1 июля 2019 года в Управлении Федерального казначейства по 
Удмуртской Республике.»; 

5) статью 16 изложить в новой редакции: 
    «Статья 16. Плата за использование муниципального имущества муниципальными 

унитарными предприятиями 



1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых 
является муниципальное образование «Город Воткинск», в порядке, установленном 
Администрацией города Воткинска, перечисляют в Бюджет города часть прибыли, 
оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в следующих размерах: 

    1) предприятия, являющиеся субъектами естественной монополии, деятельность 
которых подлежит тарифному регулированию - 5%; 

     2) предприятия, оказывающие услуги по организации школьного питания - 5%; 
     3) иные предприятия - 50%. 
     2. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, осуществлявшие в 2018 

году деятельность  по передаче и распределению  электрической энергии, учредителем 
которых является муниципальное образование «Город Воткинск», в порядке, 
установленном Администрацией города Воткинска, перечисляют в Бюджет города часть 
нераспределенной прибыли по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему, 
в размере 99,5%.». 

6) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов  «Прогнозируемый общий объем доходов  на 
2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции: 

Код Наименование 

Сумма на              
2019 год           

(тыс.руб.)  
утверждено 

Сумма на              
2019 год           

(тыс.руб.)  
уточнено 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 554 827,0 696 451,6 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46 915,0 42 538,0 
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог  на вмененный доход для  

отдельных видов деятельности 
40 172,0 35 621,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,0 182,0 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 81 215,0 81 731,6 

 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 58 198,0 58 714,6 

1 07 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

24,0 500,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 24,0 500,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

38 564,0 178 997,0 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные  участки, государственная 
собственность на  которые не разграничена и 
которые расположены  в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

31 988,0 31 478,0 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты  налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных  предприятий, созданных   
городскими  округами 

300,0 141 243,0 

 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 899,0 1 300,0 



 1 12 01000 01 0000 120 Плата за  негативное воздействие на  
окружающую среду 899,0 1 300,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

540,0 540,0 

  1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 

340,0 140,0 

  1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов 

0,0 19,0 

 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 200,0 381,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 24 953,0 24 953,0 

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских  округов  0,0 35,0 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от  реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)  в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

21 353,0 17 918,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков, 
государственная  собственность  на которые  
не разграничена  и которые  расположены в 
границах городских  округов 

3 600,0 7 000,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 7 272,0 10 772,0 

 1 17 0000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,0 680,0 
1 17 05040 04 0030 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов  денежные поступления от 
населения на реализацию проектов 
поддержки местных инициатив) 

0,0 365,0 

1 17 05040 04 0040 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов (денежные поступления 
от организаций на реализацию проектов 
поддержки местных инициатив) 

0,0 310,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 240 140,6 1 554 721,8 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 235 089,4 1 549 670,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  121 956,00 139 463,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  189 919,2 361 928,0 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 158,8 125 224,2 
  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 794 967,6 2 251 173,4 

 
 



 
         7) Приложение 3 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита 
Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год»  в части изменяемых 
строк изложить в следующей редакции: 

Код 

Наименование источников Сумма         
(тыс. руб.)            
на 2019 год   
утверждено 

Сумма         (тыс. руб.)            
на 2019 год   уточнено 

 000 0100000000 0000 000 
Источники финансирования 
дефицита бюджетов  55 655,5 74 572,4 

 000 0103000000 0000 000 
  Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-125 419,0 -114 419,0 

 000 0103010000 0000 000 

  Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-125 419,0 -114 419,0 

 000 0103010000 0000 700 

  Получение бюджетных кредитов,  
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 17 630,2 

 000 0103010000 0000 710 

  Получение бюджетных кредитов,  
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 17 630,2 

 000 0103010000 0000 800 

  Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

-125 419,0 -132 049,2 

 000 0103010004 0000 810 

  Погашение бюджетами 
городских округов кредитов  от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-125 419,0 -132 049,2 

 000 0105000000 0000 000 
  Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 

43 655,5 51 572,4 

 
         8) Приложение 5 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Программа муниципальных 
внутренних заимствований муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год»  
в части изменяемых строк изложить в следующей редакции: 

    

№ 
п/
п 

Наименование 
Сумма заимствований                                                

(тыс. руб.) 
привлечение в 

2019 году 
погашение в 2019 

году 

1 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 125 419,0 0,0 



2 
Бюджетные кредиты, полученные из бюджета 
Удмуртской Республики 

17 630,2 132 049,2 

  Всего 143 049,2 132 049,2 
 

         9) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
«Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2019 год» в части изменяемых строк изложить в 
следующей редакции: 

  
  Наименование Главный 

распорядите
ль 

Раздел, 
подраз 

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма на 
2019 год    

(тыс. руб.) 
утверждено 

Сумма на 
2019 год    

(тыс. руб.) 
уточнено 

  Администрация 
муниципального 
образования 
"Город Воткинск" 

933       103 963,8 107 314,1 

Общегосударствен
ные вопросы 

933 0100     69 698,0 73 048,3 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

933 0104     64 414,4 66 759,4 

Программа 
"Муниципальное 
управление" 

933 0104 090000000
0 

  64 414,4 66 509,4 

Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

933 0104 091000000
0 

  54 525,7 56 620,7 

Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
"Город Воткинск", 
Администрации 
города Воткинска 

933 0104 091010000
0 

  47 082,0 49 177,0 



Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

933 0104 091010000
0 

100 41 503,5 41 603,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

933 0104 091010000
0 

200 5 419,9 7 414,9 

Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

933 0104 140000000
0 

  0,0 250,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

933 0104 142000000
0 

  0,0 250,0 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

933 0104 142050000
0 

  0,0 150,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

933 0104 142050000
0 

200 0,0 150,0 

            
Стимулирование 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
образования 

933 0104 142080000
0 

  0,0 100,0 



"Город Воткинск" 
по итогам оценки 
качества 
финансового 
менеджмента 
              Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

933 0104 142080000
0 

100 0,0 100,0 

      Резервные 
фонды 

933 0111     278,0 243,0 

        
Непрограммные 
направления 
деятельности 

933 0111 990000000
0 

  278,0 243,0 

              Иные 
бюджетные 
ассигнования 

933 0111 990000000
0 

800 278,0 243,0 

      Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

933 0113     2 108,5 3 148,8 

        Программа 
"Муниципальное 
управление" 

933 0113 090000000
0 

  620,9 562,9 

          
Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

933 0113 091000000
0 

  620,9 562,9 

            
Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
"Город Воткинск", 
Администрации 
города Воткинска 

933 0113 091010000
0 

  620,9 562,9 



              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

933 0113 091010000
0 

200 620,9 562,9 

        
Непрограммные 
направления 
деятельности 

933 0113 990000000
0 

  628,6 1 726,9 

              Иные 
бюджетные 
ассигнования 

933 0113 990000000
0 

800 610,6 1 708,9 

  Воткинская 
городская Дума 

934       7 279,9 7 279,9 

    
Общегосударствен
ные вопросы 

934 0100     7 279,9 7 279,9 

      
Функционирование 
законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

934 0103     7 178,9 7 193,9 

        
Непрограммные 
направления 
деятельности 

934 0103 990000000
0 

  7 175,9 7 190,9 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

934 0103 990000000
0 

200 327,7 342,7 

      Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

934 0113     101,0 86,0 

        
Непрограммные 
направления 
деятельности 

934 0113 990000000
0 

  101,0 86,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

934 0113 990000000
0 

200 101,0 86,0 



государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
города Воткинска 

935       157 825,3 205 005,7 

    Национальная 
экономика 

935 0400     47 108,3 88 744,2 

      Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

935 0409     47 108,3 88 744,2 

        Программа 
"Содержание и 
развитие 
городского 
хозяйства" 

935 0409 070000000
0 

  47 108,3 88 744,2 

          
Подпрограмма 
"Развитие 
транспортной 
системы 
(организация 
транспортного 
обслуживания 
населения, 
развитие 
дорожного 
хозяйства)" 

935 0409 075000000
0 

  47 108,3 88 744,2 

            Приведение  
дорог общего 
пользования в 
нормативное 
состояние 

935 0409 075040000
0 

  14 578,3 23 387,1 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0409 075040000
0 

200 14 578,3 23 387,1 

            
Формирование сети 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
автомобильным 
транспортом 
общего 
пользования на 

935 0409 075050000
0 

  0,0 20,0 



территории города 
Воткинска 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0409 075050000
0 

200 0,0 20,0 

            
Проектирование, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
муниципального 
значения и иных 
транспортных 
инженерных 
сооружений 

935 0409 075080000
0 

  28 622,5 61 380,6 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0409 075080000
0 

200 28 622,5 61 380,6 

            Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного 
движения в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 
Российской 
Федерации 

935 0409 075090000
0 

  3 900,0 3 949,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0409 075090000
0 

200 3 900,0 3 949,0 

    Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

935 0500     110 362,0 115 906,5 

      Коммунальное 
хозяйство 

935 0502     48 031,4 55 020,0 



        Программа 
"Содержание и 
развитие 
городского 
хозяйства" 

935 0502 070000000
0 

  47 587,0 54 575,6 

          
Подпрограмма 
"Содержание и 
развитие 
коммунальной 
инфраструктуры" 

935 0502 073000000
0 

  47 587,0 54 575,6 

            Реализация 
мероприятий в 
сфере 
водоснабжения 

935 0502 073020000
0 

  23 113,0 22 788,0 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

935 0502 073020000
0 

400 23 029,5 22 704,5 

            Реализация 
мероприятий в 
сфере 
водоотведения 

935 0502 073030000
0 

  0,0 55,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0502 073030000
0 

200 0,0 55,0 

            
Организация 
подготовки 
городского 
хозяйства к осенне-
зимнему периоду 

935 0502 073060000
0 

  775,4 8 034,1 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0502 073060000
0 

200 775,4 4 034,1 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 

935 0502 073060000
0 

400 0,0 4 000,0 



собственности 

            
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры за 
счет бюджетных 
средств 

935 0502 073070000
0 

  23 018,9 23 018,8 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

935 0502 073070000
0 

400 22 998,6 22 998,5 

      
Благоустройство 

935 0503     44 582,3 42 498,6 

        Программа 
"Содержание и 
развитие 
городского 
хозяйства" 

935 0503 070000000
0 

  37 882,3 42 239,5 

Подпрограмма 
"Благоустройство и 
охрана 
окружающей 
среды" 

935 0503 074000000
0 

  37 882,3 42 239,5 

            
Организация сбора, 
вывоза бытовых 
отходов, 
содержание мест 
санкционированног
о сбора твердых 
бытовых отходов 
(контейнеры, 
туалет,свалки,соде
ржание улиц 
часного сектора 
,ручная уборка 
тротуаров, 
остановок, лестниц 
и т.д) 

935 0503 074010000
0 

  7 290,0 6 298,6 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0503 074010000
0 

200 7 290,0 6 298,6 



Выполнение 
мероприятий 
реестра наказов 
избирателей и 
реализация 
проектов 
инициативного 
бюджетирования 

935 0503 074060000
0 

  6 500,0 5 348,6 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0503 074060000
0 

200 6 500,0 5 348,6 

        Программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
знергетической 
эффективности" 

935 0503 080000000
0 

  200,0 259,1 

            Реализация 
мероприятий на 
объектах 
электросетевых 
организаций, 
оказывающих 
услуги по передаче 
электрической 
энергии на 
территории МО 
"Город Воткинск" 

935 0503 080050000
0 

  200,0 259,1 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0503 080050000
0 

200 200,0 259,1 

      Другие вопросы 
в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

935 0505     12 221,2 12 860,8 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

935 0505 140000000
0 

  6,0 56,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

935 0505 142000000
0 

  6,0 56,0 



            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

935 0505 142050000
0 

  0,0 50,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

935 0505 142050000
0 

200 0,0 50,0 

        
Непрограммные 
направления 
деятельности 

935 0505 990000000
0 

  410,0 999,6 

              Иные 
бюджетные 
ассигнования 

935 0505 990000000
0 

800 410,0 999,6 

  Управление 
культуры, спорта 
и молодежной 
политики 
Администрации 
города Воткинска 

938       268 504,8 279 884,4 

    Образование 938 0700     51 205,3 51 735,8 
      Молодёжная 
политика 

938 0707     4 418,3 4 948,8 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

938 0707 010000000
0 

  34,0 424,5 

          Подпрогамма 
"Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время" 

938 0707 016000000
0 

  34,0 424,5 

            
Мероприятия по 
организации 
временного 
трудоустройства 
подростков 

938 0707 016040000
0 

  34,0 424,5 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

938 0707 016040000
0 

200 34,0 424,5 



нужд 

        Программа 
"Реализация 
молодежной 
политики" 

938 0707 100000000
0 

  4 384,3 4 524,3 

            
Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью 

938 0707 101010000
0 

  130,0 270,0 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 0707 101010000
0 

600 130,0 270,0 

    Культура, 
кинематография 

938 0800     140 979,1 151 083,3 

      Культура 938 0801     120 765,3 130 819,5 
        Программа 
"Развитие 
культуры" 

938 0801 030000000
0 

  120 765,3 130 819,5 

          
Подпрограмма 
"Библиотечное 
обслуживание 
населения" 

938 0801 031000000
0 

  28 517,1 30 463,3 

            Оказание 
муниципальной 
услуги по 
библиотечно-
информационному 
обслуживанию 
населения 

938 0801 031010000
0 

  28 454,8 30 366,5 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 0801 031010000
0 

600 28 454,8 30 366,5 

            Уплата 
налога на 

938 0801 031040000
0 

  32,3 66,8 



имущество и 
земельного налога 
              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 0801 031040000
0 

600 32,3 66,8 

          
Подпрограмма 
"Организация 
досуга, 
предоставление 
услуг оганизаций 
культуры и доступа 
к музейным 
фондам" 

938 0801 032000000
0 

  90 948,2 99 196,2 

            
Предоставление 
муниципальных  
услуг (выполнение 
работ) 
муниципальными 
культурно - 
досуговыми 
учреждениями 

938 0801 032020000
0 

  81 725,7 86 390,7 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 0801 032020000
0 

600 81 725,7 86 390,7 

            "Оказание 
муниципальной 
услуги 
Предоставление 
доступа населения 
к музейным 
коллекциям 
(фондам)" 

938 0801 032030000
0 

  8 087,4 11 670,4 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 

938 0801 032030000
0 

600 8 087,4 11 670,4 



иным 
некоммерческим 
организациям 

          
Подпрограмма 
"Развитие туризма" 

938 0801 036000000
0 

  1 300,0 1 160,0 

            Содействие 
в формировании и 
продвижении 
конкурентноспособ
ного 
туристического 
продукта 

938 0801 036020000
0 

  1 300,0 1 160,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

938 0801 036020000
0 

200 617,0 477,0 

      Другие вопросы 
в области 
культуры, 
кинематографии 

938 0804     20 213,8 20 263,8 

        Программа 
"Развитие 
культуры" 

938 0804 030000000
0 

  20 193,8 20 193,8 

          
Подпрограмма 
"Создание условий 
для реализации 
муниципальной 
программы" 

938 0804 035000000
0 

  20 143,8 20 143,8 

            
Обеспечение 
финансовой 
работы, по 
средствам 
финансирования 
содержания 
муниципального 
казенного 
учреждения 
Централизованная 
бухгалтерия 
учреждений 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики города 
Воткинска 

938 0804 035020000
0 

  14 490,0 14 490,0 



              Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

938 0804 035020000
0 

100 14 196,7 14 197,1 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

938 0804 035020000
0 

200 283,0 282,6 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

938 0804 140000000
0 

  20,0 70,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

938 0804 142000000
0 

  20,0 70,0 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

938 0804 142050000
0 

  17,0 67,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

938 0804 142050000
0 

200 17,0 67,0 

    Физическая 
культура и спорт 

938 1100     75 670,4 76 415,3 

      Физическая 
культура 

938 1101     75 670,4 76 415,3 

        Программа 
"Сохранение 

938 1101 020000000
0 

  75 670,4 76 415,3 



здоровья и 
формирование 
здорового образа 
жизни населения" 
          
Подпрограмма 
"Создание условий 
для развития 
физической 
культуры и спорта" 

938 1101 022000000
0 

  75 670,4 76 415,3 

            
Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий 

938 1101 022010000
0 

  800,0 788,5 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

938 1101 022010000
0 

200 300,0 288,5 

            Развитие 
объектов спорта 

938 1101 022080000
0 

  1 500,0 1 762,9 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 1101 022080000
0 

600 0,0 262,9 

            Уплата 
налога на 
имущество и 
земельного налога 

938 1101 022130000
0 

  2 470,0 2 952,0 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 1101 022130000
0 

600 2 470,0 2 952,0 

            Реализация 
федерального 
проекта "Спорт - 
норма жизни" 

938 1101 022P50000
0 

  0,0 11,5 



              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

938 1101 022P50000
0 

600 0,0 11,5 

  Управление 
муниципального  
имущества и 
земельных 
ресурсов города 
Воткинска 

939       14 706,3 14 296,6 

    
Общегосударствен
ные вопросы 

939 0100     14 706,3 14 296,6 

      Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

939 0113     14 706,3 14 296,6 

        Программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
знергетической 
эффективности" 

939 0113 080000000
0 

  2,1 42,4 

            Внедрение 
энергоменеджмент
а 

939 0113 080010000
0 

  2,1 42,4 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

939 0113 080010000
0 

200 2,1 42,4 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

939 0113 140000000
0 

  3,0 53,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

939 0113 142000000
0 

  3,0 53,0 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

939 0113 142050000
0 

  0,0 50,0 



              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

939 0113 142050000
0 

200 0,0 50,0 

        Программа 
"Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами" 

939 0113 150000000
0 

  14 701,2 14 201,2 

      Эффективное 
управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

939 0113 150020000
0 

  5 976,7 5 476,7 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

939 0113 150020000
0 

200 5 976,7 5 476,7 

  Управление 
капитального 
строительства 
Администрации 
города Воткинска 

940       125 656,4 372 868,1 

    
Общегосударствен
ные вопросы 

940 0100     3 892,6 3 901,4 

      Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

940 0113     3 892,6 3 901,4 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности" 

940 0113 110000000
0 

  3 889,6 3 848,4 

          
Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт 
муниципальной 

940 0113 111000000
0 

  3 889,6 3 848,4 



собственности" 

            
Строительство, 
реконструкция 

940 0113 111010000
0 

  41,3 0,1 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

940 0113 111010000
0 

400 41,3 0,1 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

940 0113 140000000
0 

  3,0 53,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

940 0113 142000000
0 

  3,0 53,0 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

940 0113 142050000
0 

  0,0 50,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

940 0113 142050000
0 

200 0,0 50,0 

    Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

940 0500     56 823,7 156 839,2 

      Коммунальное 
хозяйство 

940 0502     10 241,0 10 256,5 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности" 

940 0502 110000000
0 

  10 241,0 10 256,5 

          
Подпрограмма 
"Капитальное 

940 0502 111000000
0 

  10 241,0 10 256,5 



строительство, 
реконсрукция и 
капитальный 
ремонт 
муниципальной 
собственности" 
            
Строительство, 
реконструкция 

940 0502 111010000
0 

  9 741,0 9 756,5 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

940 0502 111010000
0 

200 601,0 616,5 

      
Благоустройство 

940 0503     46 582,7 146 582,7 

        Программа 
"Формирование 
современной 
городской среды" 
на территории 
муниципального 
образования 
"Город Воткинск" 
на 2018 - 2022 
годы" 

940 0503 160000000
0 

  46 582,7 146 582,7 

            Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

940 0503 160040000
0 

  15 142,2 115 142,2 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

940 0503 160040000
0 

200 0,0 100 000,0 

    Образование 940 0700     25 950,2 173 172,8 
      Дошкольное 
образование 

940 0701     15 949,2 163 171,8 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности" 

940 0701 110000000
0 

  15 949,2 163 171,8 



          
Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и 
капитальный 
ремонт 
муниципальной 
собственности" 

940 0701 111000000
0 

  15 949,2 163 171,8 

            
Строительство, 
реконструкция 

940 0701 111010000
0 

  15 949,2 163 171,8 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

940 0701 111010000
0 

400 15 949,2 163 171,8 

    Культура, 
кинематография 

940 0800     107,4 97,6 

      Культура 940 0801     107,4 97,6 
        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности" 

940 0801 110000000
0 

  107,4 97,6 

          
Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и 
капитальный 
ремонт 
муниципальной 
собственности" 

940 0801 111000000
0 

  107,4 97,6 

            
Строительство, 
реконструкция 

940 0801 111010000
0 

  107,4 97,6 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

940 0801 111010000
0 

400 107,4 97,6 

    Физическая 
культура и спорт 

940 1100     25,5 0,0 



      Физическая 
культура 

940 1101     25,5 0,0 

        Программа 
"Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности" 

940 1101 110000000
0 

  25,5 0,0 

          
Подпрограмма 
"Капитальное 
строительство, 
реконсрукция и 
капитальный 
ремонт 
муниципальной 
собственности" 

940 1101 111000000
0 

  25,5 0,0 

            
Строительство, 
реконструкция 

940 1101 111010000
0 

  25,5 0,0 

              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

940 1101 111010000
0 

400 25,5 0,0 

  Управление 
образования 
Администрации 
города Воткинска 

941       1 155 
492,0 

1 321 
702,4 

    Образование 941 0700     1 112 
183,9 

1 278 
394,2 

      Дошкольное 
образование 

941 0701     503 208,3 567 597,0 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0701 010000000
0 

  503 208,3 567 597,0 

          
Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного 
образования" 

941 0701 011000000
0 

  503 208,3 567 597,0 

            Оказание 
муниципальной 
услуги по 
предоставлению 
общедоступного и 
бесплатного 

941 0701 011010000
0 

  503 208,3 567 597,0 



дошкольного 
образования, 
осуществление 
присмотра и ухода 
за детьми 
              
Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

941 0701 011010000
0 

400 0,0 416,6 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0701 011010000
0 

600 503 208,2 567 180,3 

      Общее 
образование 

941 0702     480 839,3 565 832,3 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0702 010000000
0 

  480 839,3 565 832,3 

          
Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

941 0702 012000000
0 

  476 419,6 561 412,6 

            Оказание 
муниципальных 
услуг по 
реализации 
основных 
общеобразовательн
ых программ по 
реализации 
начального и 
среднего (полного) 
общего 
образования 

941 0702 012010000
0 

  416 217,7 495 127,7 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0702 012010000
0 

600 416 217,7 495 127,7 



            
Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
адаптированным 
основным 
общеобразовательн
ым программам для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в 
общеобразовательн
ых организациях 

941 0702 012020000
0 

  28 033,1 34 116,1 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

941 0702 012020000
0 

200 5 514,8 11 597,8 

      
Дополнительное 
образование детей 

941 0703     78 929,1 81 016,7 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0703 010000000
0 

  78 929,1 81 016,7 

          
Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и 
воспитание детей" 

941 0703 013000000
0 

  78 929,1 81 016,7 

            
Организация 
обучения по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
различной 
направленности 

941 0703 013010000
0 

  69 809,1 69 357,3 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 

941 0703 013010000
0 

600 69 809,1 69 357,3 



иным 
некоммерческим 
организациям 

            
Обеспечение 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

941 0703 013020000
0 

  9 120,0 11 659,4 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0703 013020000
0 

600 9 120,0 11 659,4 

      Персональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

941 0705     98,8 414,2 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0705 010000000
0 

  98,8 414,2 

          
Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного 
образования" 

941 0705 011000000
0 

  0,0 207,1 

            Оказание 
муниципальной 
услуги по 
предоставлению 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования, 
осуществление 
присмотра и ухода 
за детьми 

941 0705 011010000
0 

  0,0 207,1 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 

941 0705 011010000
0 

600 0,0 207,1 



организациям 

          
Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

941 0705 012000000
0 

  41,8 136,8 

            Оказание 
муниципальных 
услуг по 
реализации 
основных 
общеобразовательн
ых программ по 
реализации 
начального и 
среднего (полного) 
общего 
образования 

941 0705 012010000
0 

  26,6 121,6 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0705 012010000
0 

600 26,6 121,6 

          
Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и 
воспитание детей" 

941 0705 013000000
0 

  57,0 70,3 

            
Организация 
обучения по 
программам 
дополнительного 
образования детей 
различной 
направленности 

941 0705 013010000
0 

  57,0 70,3 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0705 013010000
0 

600 57,0 70,3 

      Молодёжная 
политика 

941 0707     4 266,1 19 103,6 



        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0707 010000000
0 

  4 266,1 19 103,6 

          Подпрогамма 
"Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время" 

941 0707 016000000
0 

  4 266,1 19 103,6 

            
Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

941 0707 016010000
0 

  4 106,1 7 361,8 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0707 016010000
0 

600 4 106,1 7 361,8 

            
Предоставление 
частичного 
возмещения 
(компенсации) 
стоимости путевки 
для детей в 
загородные детские 
оздоровительные 
лагеря 

941 0707 016020000
0 

  75,0 5 291,7 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

941 0707 016020000
0 

200 75,0 12,0 

              
Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

941 0707 016020000
0 

300 0,0 5 279,7 

            
Организация 
работы лагерей с 
дневным 
пребыванием 

941 0707 016030000
0 

  85,0 6 272,3 



              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0707 016030000
0 

600 85,0 6 272,3 

            
Мероприятия по 
организации 
временного 
трудоустройства 
подростков 

941 0707 016040000
0 

  0,0 177,8 

              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 0707 016040000
0 

600 0,0 177,8 

      Другие вопросы 
в области 
образования 

941 0709     44 842,3 44 430,4 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 0709 010000000
0 

  44 822,3 44 360,4 

          
Подпрограмма"Соз
дание условий для 
реализации 
муниципальной 
программы" 

941 0709 014000000
0 

  44 822,3 44 360,4 

            Реализация 
установленных 
полномочий 
(функций) 
Управлением 
образования 
Администрации 
города Воткинска, 
организация 
управления 
муниципальной 
программой 
"Развитие 
образования и 
воспитание" на 

941 0709 014010000
0 

  5 381,8 5 386,4 



2015-2021 годы 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

941 0709 014010000
0 

100 5 305,8 5 319,5 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

941 0709 014010000
0 

200 76,0 66,9 

            
Организация 
бухгалтерского 
учета в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
подведомственных 
Управлению 
образования 

941 0709 014020000
0 

  39 440,5 38 974,0 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций  
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 

941 0709 014020000
0 

100 35 667,1 35 205,2 



государственными 
внебюджетными 
фондами 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

941 0709 014020000
0 

200 3 167,5 3 162,9 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

941 0709 140000000
0 

  20,0 70,0 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

941 0709 142000000
0 

  20,0 70,0 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

941 0709 142050000
0 

  20,0 70,0 

              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

941 0709 142050000
0 

200 20,0 70,0 

      Физическая 
культура и спорт 

941 1100     11,4 11,5 

      Массовый 
спорт 

941 1102     11,4 11,5 

        Программа 
"Развитие 
образования и 
воспитание" 

941 1102 010000000
0 

  11,4 11,5 

          
Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

941 1102 012000000
0 

  11,4 11,5 

            Оказание 
муниципальных 
услуг по 
реализации 

941 1102 012010000
0 

  11,4 11,5 



основных 
общеобразовательн
ых программ по 
реализации 
начального и 
среднего (полного) 
общего 
образования 
              
Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

941 1102 012010000
0 

600 11,4 11,5 

  Управление 
финансов 
Администрации 
города Воткинска 

943       15 556,5 15 756,5 

    
Общегосударствен
ные вопросы 

943 0100     8 943,3 9 143,3 

      Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

943 0106     8 943,3 9 143,3 

        Программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами" 

943 0106 140000000
0 

  8 943,3 9 143,3 

          Подрограмма 
"Повышение 
эффективности 
расходов бюджета" 

943 0106 142000000
0 

  52,2 252,2 

            Развитие 
информационной 
системы 
управления 
финансами в 
муниципальном 
образовании 
"Город Воткинск" 

943 0106 142050000
0 

  22,5 61,8 



              Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 0106 142050000
0 

200 22,5 61,8 

            
Стимулирование 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
муниципального 
образования 
"Город Воткинск" 
по итогам оценки 
качества 
финансового 
менеджмента 

943 0106 142080000
0 

  0,0 160,7 

              Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 0106 142080000
0 

100 0,0 160,7 

ИТОГО 
РАСХОДОВ         

1 850 
623,1 

2 325 
745,8 

 
         10) Приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2019 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:  

 
  Наименование Целевая 

статья 
Вид 

расход
ов 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 2019 год 

(тыс. руб.) 
утверждено 

(тыс. руб.) уточнено 



Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

010000000
0 

  1 175 
844,0 

1 343 394,9 

    Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

011000000
0 

  520 056,0 585 651,8 

            Оказание 
муниципальной услуги по 
предоставлению 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми 

011010000
0 

  520 056,0 585 651,8 

        Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

011010000
0 

400 0,0 416,6 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

011010000
0 

600 520 055,9 585 235,1 

    Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

012000000
0 

  476 472,8 561 560,9 

      Оказание муниципальных 
услуг по реализации основных 
общеобразовательных 
программ по реализации 
начального и среднего 
(полного) общего образования 

012010000
0 

  416 255,7 495 260,8 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012010000
0 

600 416 255,7 495 260,8 

      Предоставление 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья в 
общеобразовательных 
организациях 

012020000
0 

  28 033,1 34 116,1 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

012020000
0 

200 5 514,8 11 597,8 

    Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование и воспитание 
детей" 

013000000
0 

  125 773,1 127 874,0 



      Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности 

013010000
0 

  116 333,8 115 895,3 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

013010000
0 

600 116 333,8 115 895,3 

      Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 

013020000
0 

  9 120,0 11 659,4 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

013020000
0 

600 9 120,0 11 659,4 

    Подпрограмма"Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы" 

014000000
0 

  44 822,3 44 360,4 

      Реализация установленных 
полномочий (функций) 
Управлением образования 
Администрации города 
Воткинска, организация 
управления муниципальной 
программой "Развитие 
образования и воспитание" на 
2015-2021 годы 

014010000
0 

  5 381,8 5 386,4 

        Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций  
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

014010000
0 

100 5 305,8 5 319,5 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

014010000
0 

200 76,0 66,9 

      Организация 
бухгалтерского учета в 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
подведомственных Управлению 
образования 

014020000
0 

  39 440,5 38 974,0 



        Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций  
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

014020000
0 

100 35 667,1 35 205,2 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

014020000
0 

200 3 167,5 3 162,9 

    Подпрогамма 
"Организация отдыха детей в 
каникулярное время" 

016000000
0 

  4 300,1 19 528,1 

      Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

016010000
0 

  4 106,1 7 361,8 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

016010000
0 

600 4 106,1 7 361,8 

      Предоставление частичного 
возмещения (компенсации) 
стоимости путевки для детей в 
загородные детские 
оздоровительные лагеря 

016020000
0 

  75,0 5 291,7 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

016020000
0 

200 75,0 12,0 

        Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

016020000
0 

300 0,0 5 279,7 

      Организация работы 
лагерей с дневным 
пребыванием 

016030000
0 

  85,0 6 272,3 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

016030000
0 

600 85,0 6 272,3 

            Мероприятия по 
организации временного 
трудоустройства подростков 

016040000
0 

  34,0 602,3 

              Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

016040000
0 

200 34,0 0,0 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

016040000
0 

600 0,0 602,3 



  Программа "Сохранение 
здоровья и формирование 
здорового образа жизни 
населения" 

020000000
0 

  75 670,4 76 415,3 

    Подпрограмма "Создание 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта" 

022000000
0 

  75 670,4 76 415,3 

      Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

022010000
0 

  800,0 788,5 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

022010000
0 

200 300,0 288,5 

            Развитие объектов 
спорта 

022080000
0 

  1 500,0 1 762,9 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

022080000
0 

600 0,0 262,9 

      Уплата налога на 
имущество и земельного налога 

022130000
0 

  2 470,0 2 952,0 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

022130000
0 

600 2 470,0 2 952,0 

      Реализация федерального 
проекта "Спорт - норма жизни" 

022P50000
0 

  0,0 11,5 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

022P50000
0 

600 0,0 11,5 

  Программа "Развитие 
культуры" 

030000000
0 

  140 959,1 151 013,3 

    Подпрограмма 
"Библиотечное обслуживание 
населения" 

031000000
0 

  28 517,1 30 463,3 

      Оказание муниципальной 
услуги по библиотечно-
информационному 
обслуживанию населения 

031010000
0 

  28 454,8 30 366,5 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031010000
0 

600 28 454,8 30 366,5 

      Уплата налога на 
имущество и земельного налога 

031040000
0 

  32,3 66,8 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

031040000
0 

600 32,3 66,8 



    Подпрограмма 
"Организация досуга, 
предоставление услуг 
оганизаций культуры и 
доступа к музейным фондам" 

032000000
0 

  90 948,2 99 196,2 

      Предоставление 
муниципальных  услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными культурно - 
досуговыми учреждениями 

032020000
0 

  81 725,7 86 390,7 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

032020000
0 

600 81 725,7 86 390,7 

      "Оказание муниципальной 
услуги Предоставление доступа 
населения к музейным 
коллекциям (фондам)" 

032030000
0 

  8 087,4 11 670,4 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

032030000
0 

600 8 087,4 11 670,4 

    Подпрограмма "Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы" 

035000000
0 

  20 143,8 20 143,8 

      Обеспечение финансовой 
работы, по средствам 
финансирования содержания 
муниципального казенного 
учреждения Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры, спорта и молодежной 
политики города Воткинска 

035020000
0 

  14 490,0 14 490,0 

        Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций  
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

035020000
0 

100 14 196,7 14 197,1 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

035020000
0 

200 283,0 282,6 

    Подпрограмма "Развитие 
туризма" 

036000000
0 

  1 300,0 1 160,0 

      Содействие в формировании 
и продвижении 
конкурентноспособного 
туристического продукта 

036020000
0 

  1 300,0 1 160,0 



        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

036020000
0 

200 617,0 477,0 

  Программа "Содержание и 
развитие городского 
хозяйства" 

070000000
0 

  196 117,0 242 598,7 

    Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры" 

073000000
0 

  47 587,0 54 575,6 

      Реализация мероприятий в 
сфере водоснабжения 

073020000
0 

  23 113,0 22 788,0 

        Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

073020000
0 

400 23 029,5 22 704,5 

      Реализация мероприятий в 
сфере водоотведения 

073030000
0 

  0,0 55,0 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

073030000
0 

200 0,0 55,0 

      Организация подготовки 
городского хозяйства к осенне-
зимнему периоду 

073060000
0 

  775,4 8 034,1 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

073060000
0 

200 775,4 4 034,1 

        Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

073060000
0 

400 0,0 4 000,0 

      Строительство и 
реконструкция объектов 
коммунальной инфраструктуры 
за счет бюджетных средств 

073070000
0 

  23 018,9 23 018,8 

        Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

073070000
0 

400 22 998,6 22 998,5 

    Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана 
окружающей среды" 

074000000
0 

  44 382,3 42 239,5 

      Организация сбора, вывоза 
бытовых отходов, содержание 
мест санкционированного сбора 
твердых бытовых отходов 
(контейнеры, 
туалет,свалки,содержание улиц 
часного сектора ,ручная уборка 

074010000
0 

  7 290,0 6 298,6 



тротуаров, остановок, лестниц и 
т.д) 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

074010000
0 

200 7 290,0 6 298,6 

     Выполнение мероприятий 
реестра наказов избирателей и 
реализация проектов 
инициативного 
бюджетирования 

074060000
0 

  6 500,0 5 348,6 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

074060000
0 

200 6 500,0 5 348,6 

    Подпрограмма "Развитие 
транспортной системы 
(организация транспортного 
обслуживания населения, 
развитие дорожного 
хозяйства)" 

075000000
0 

  85 965,4 127 601,3 

      Приведение  дорог общего 
пользования в нормативное 
состояние 

075040000
0 

  14 578,3 23 387,1 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

075040000
0 

200 14 578,3 23 387,1 

      Формирование сети 
маршрутов регулярных 
перевозок автомобильным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Воткинска 

075050000
0 

  0,0 20,0 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

075050000
0 

200 0,0 20,0 

      Проектирование, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения и иных транспортных 
инженерных сооружений 

075080000
0 

  28 622,5 61 380,6 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

075080000
0 

200 28 622,5 61 380,6 



      Проведение мероприятий по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения в 
соответствии с действующим 
законодательством Российской 
Федерации 

075090000
0 

  3 900,0 3 949,0 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

075090000
0 

200 3 900,0 3 949,0 

  Программа 
"Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности" 

080000000
0 

  646,5 745,9 

      Внедрение 
энергоменеджмента 

080010000
0 

  2,1 42,4 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

080010000
0 

200 2,1 42,4 

      Реализация мероприятий на 
объектах электросетевых 
организаций, оказывающих 
услуги по передаче 
электрической энергии на 
территории МО "Город 
Воткинск" 

080050000
0 

  200,0 259,1 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

080050000
0 

200 200,0 259,1 

  Программа 
"Муниципальное 
управление" 

090000000
0 

  67 901,4 69 938,4 

    Подпрограмма 
"Организация 
муниципального 
управления" 

091000000
0 

  58 012,7 60 049,7 

            Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального образования 
"Город Воткинск", 
Администрации города 
Воткинска 

091010000
0 

  50 569,0 52 606,0 

        Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций  
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

091010000
0 

100 44 369,6 44 469,6 



внебюджетными фондами 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

091010000
0 

200 6 040,8 7 977,8 

  Программа "Реализация 
молодежной политики" 

100000000
0 

  4 384,3 4 524,3 

      Организация и 
осуществление мероприятияй 
по работе с детьми и 
молодежью 

101010000
0 

  130,0 270,0 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

101010000
0 

600 130,0 270,0 

  Программа "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

110000000
0 

  41 213,6 187 375,3 

    Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

111000000
0 

  41 213,6 187 375,3 

      Строительство, 
реконструкция 

111010000
0 

  36 865,3 183 027,0 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

111010000
0 

200 601,0 616,5 

        Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

111010000
0 

400 36 264,3 182 410,5 

  Программа "Управление 
муниципальными 
финансами" 

140000000
0 

  15 623,5 16 323,5 

    Подпрограмма  
"Организация бюджетного 
процесса в муниципальном 
образовании "Город 
Воткинск" 

141000000
0 

  15 504,3 15 504,3 

    Подрограмма "Повышение 
эффективности расходов 
бюджета" 

142000000
0 

  119,2 819,2 



      Развитие информационной 
системы управления финансами 
в муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

142050000
0 

  59,5 498,8 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

142050000
0 

200 59,5 498,8 

      Стимулирование главных 
распорядителей средств 
бюджета муниципального 
образования "Город Воткинск" 
по итогам оценки качества 
финансового менеджмента 

142080000
0 

  0,0 260,7 

        Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

142080000
0 

100 0,0 260,7 

  Программа "Управление 
муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами" 

150000000
0 

  14 701,2 14 201,2 

      Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом 

150020000
0 

  5 976,7 5 476,7 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

150020000
0 

200 5 976,7 5 476,7 

  Программа "Формирование 
современной городской 
среды" на территории 
муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2018 - 
2022 годы" 

160000000
0 

  46 582,7 146 582,7 

      Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий 

160040000
0 

  15 142,2 115 142,2 

        Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

160040000
0 

200 0,0 100 000,0 

  Непрограммные 
направления деятельности 

990000000
0 

  10 259,6 11 912,5 

        Иные бюджетные 
ассигнования 

990000000
0 

800 1 309,2 2 962,1 

ИТОГО РАСХОДОВ     
1 850 
623,1 

2 325 745,8 



 
         11) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Распределение 
бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов  расходов  классификации 
расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:    

      Наименование Раздел, 
подразде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2019 год 

(тыс. руб.) 
утверждено 

(тыс. руб.) 
уточнено 

  Общегосударственные 
вопросы 

0100     106 158,2 109 307,6 

    Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

0103     7 178,9 7 193,9 

      Непрограммные 
направления деятельности 

0103 99000000
00 

  7 175,9 7 190,9 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 99000000
00 

200 327,7 342,7 

    Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104     64 414,4 66 759,4 

      Программа 
"Муниципальное управление" 

0104 09000000
00 

  64 414,4 66 509,4 

        Подпрограмма 
"Организация 
муниципального управления" 

0104 09100000
00 

  54 525,7 56 620,7 

          Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального образования 
"Город Воткинск", 
Администрации города 
Воткинска 

0104 09101000
00 

  47 082,0 49 177,0 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 

0104 09101000
00 

100 41 503,5 41 603,5 



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 09101000
00 

200 5 419,9 7 414,9 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0104 14000000
00 

  0,0 250,0 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0104 14200000
00 

  0,0 250,0 

          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

0104 14205000
00 

  0,0 150,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 14205000
00 

200 0,0 150,0 

          Стимулирование 
главных распорядителей 
средств бюджета 
муниципального образования 
"Город Воткинск" по итогам 
оценки качества финансового 
менеджмента 

0104 14208000
00 

  0,0 100,0 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 14208000
00 

100 0,0 100,0 

    Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

0106     10 581,4 10 781,4 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0106 14000000
00 

  8 946,3 9 146,3 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0106 14200000
00 

  55,2 255,2 



          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

0106 14205000
00 

  22,5 61,8 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 14205000
00 

200 22,5 61,8 

          Стимулирование 
главных распорядителей 
средств бюджета 
муниципального образования 
"Город Воткинск" по итогам 
оценки качества финансового 
менеджмента 

0106 14208000
00 

  0,0 160,7 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0106 14208000
00 

100 0,0 160,7 

    Резервные фонды 0111     278,0 243,0 
      Непрограммные 
направления деятельности 

0111 99000000
00 

  278,0 243,0 

            Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 99000000
00 

800 278,0 243,0 

    Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113     20 808,4 21 432,8 

      Программа 
"Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности" 

0113 08000000
00 

  2,1 42,4 

          Внедрение 
энергоменеджмента 

0113 08001000
00 

  2,1 42,4 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 08001000
00 

200 2,1 42,4 

      Программа 
"Муниципальное управление" 

0113 09000000
00 

  620,9 562,9 

        Подпрограмма 
"Организация 
муниципального управления" 

0113 09100000
00 

  620,9 562,9 

          Обеспечение 
деятельности Главы 
муниципального образования 
"Город Воткинск", 

0113 09101000
00 

  620,9 562,9 



Администрации города 
Воткинска 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09101000
00 

200 620,9 562,9 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

0113 11000000
00 

  3 889,6 3 848,4 

        Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

0113 11100000
00 

  3 889,6 3 848,4 

          Строительство, 
реконструкция 

0113 11101000
00 

  41,3 0,1 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0113 11101000
00 

400 41,3 0,1 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0113 14000000
00 

  15,0 115,0 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0113 14200000
00 

  15,0 115,0 

          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

0113 14205000
00 

  0,0 100,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 14205000
00 

200 0,0 100,0 

      Программа "Управление 
муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами" 

0113 15000000
00 

  14 701,2 14 201,2 

      Эффективное управление 
и распоряжение 
муниципальным имуществом 

0113 15002000
00 

  5 976,7 5 476,7 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 15002000
00 

200 5 976,7 5 476,7 

      Непрограммные 
направления деятельности 

0113 99000000
00 

  729,6 1 812,9 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

0113 99000000
00 

200 119,0 104,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 
            Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 99000000
00 

800 610,6 1 708,9 

  Национальная экономика 0400     86 885,4 128 521,3 
    Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409     85 965,4 127 601,3 

      Программа "Содержание и 
развитие городского 
хозяйства" 

0409 07000000
00 

  85 965,4 127 601,3 

        Подпрограмма "Развитие 
транспортной системы 
(организация транспортного 
обслуживания населения, 
развитие дорожного 
хозяйства)" 

0409 07500000
00 

  85 965,4 127 601,3 

          Приведение  дорог 
общего пользования в 
нормативное состояние 

0409 07504000
00 

  14 578,3 23 387,1 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 07504000
00 

200 14 578,3 23 387,1 

          Формирование сети 
маршрутов регулярных 
перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования 
на территории города Воткинска 

0409 07505000
00 

  0,0 20,0 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 07505000
00 

200 0,0 20,0 

          Проектирование, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения и иных 
транспортных инженерных 
сооружений 

0409 07508000
00 

  28 622,5 61 380,6 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 07508000
00 

200 28 622,5 61 380,6 

          Проведение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения в соответствии с 
действующим 
законодательством 
Российской Федерации 

0409 07509000
00 

  3 900,0 3 949,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

0409 07509000
00 

200 3 900,0 3 949,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 
  Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500     167 185,6 272 745,7 

    Коммунальное хозяйство 0502     58 272,4 65 276,5 
      Программа "Содержание и 
развитие городского 
хозяйства" 

0502 07000000
00 

  47 587,0 54 575,6 

        Подпрограмма 
"Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры" 

0502 07300000
00 

  47 587,0 54 575,6 

          Реализация мероприятий 
в сфере водоснабжения 

0502 07302000
00 

  23 113,0 22 788,0 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0502 07302000
00 

400 23 029,5 22 704,5 

          Реализация мероприятий 
в сфере водоотведения 

0502 07303000
00 

  0,0 55,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 07303000
00 

200 0,0 55,0 

          Организация подготовки 
городского хозяйства к 
осенне-зимнему периоду 

0502 07306000
00 

  775,4 8 034,1 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 07306000
00 

200 775,4 4 034,1 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0502 07306000
00 

400 0,0 4 000,0 

          Строительство и 
реконструкция объектов 
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
бюджетных средств 

0502 07307000
00 

  23 018,9 23 018,8 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0502 07307000
00 

400 22 998,6 22 998,5 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

0502 11000000
00 

  10 241,0 10 256,5 



        Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

0502 11100000
00 

  10 241,0 10 256,5 

          Строительство, 
реконструкция 

0502 11101000
00 

  9 741,0 9 756,5 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 11101000
00 

200 601,0 616,5 

    Благоустройство 0503     91 165,0 189 081,3 
      Программа "Содержание и 
развитие городского 
хозяйства" 

0503 07000000
00 

  44 382,3 42 239,5 

        Подпрограмма 
"Благоустройство и охрана 
окружающей среды" 

0503 07400000
00 

  44 382,3 42 239,5 

          Организация сбора, 
вывоза бытовых отходов, 
содержание мест 
санкционированного сбора 
твердых бытовых отходов 
(контейнеры, 
туалет,свалки,содержание 
улиц часного сектора ,ручная 
уборка тротуаров, остановок, 
лестниц и т.д) 

0503 07401000
00 

  7 290,0 6 298,6 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07401000
00 

200 7 290,0 6 298,6 

    Выполнение мероприятий 
реестра наказов избирателей и 
реализация проектов 
инициативного 
бюджетирования 

0503 07406000
00 

  6 500,0 5 348,6 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 07406000
00 

200 6 500,0 5 348,6 

      Программа 
"Энергосбережение и 
повышение знергетической 
эффективности" 

0503 08000000
00 

  200,0 259,1 

          Реализация мероприятий 
на объектах электросетевых 
организаций, оказывающих 
услуги по передаче 
электрической энергии на 
территории МО "Город 
Воткинск" 

0503 08005000
00 

  200,0 259,1 



            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 08005000
00 

200 200,0 259,1 

      Программа 
"Формирование современной 
городской среды" на 
территории муниципального 
образования "Город 
Воткинск" на 2018 - 2022 
годы" 

0503 16000000
00 

  46 582,7 146 582,7 

          Реализация мероприятий 
по благоустройству 
общественных территорий 

0503 16004000
00 

  15 142,2 115 142,2 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 16004000
00 

200 0,0 100 000,0 

    Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505     12 221,2 12 860,8 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0505 14000000
00 

  6,0 56,0 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0505 14200000
00 

  6,0 56,0 

          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

0505 14205000
00 

  0,0 50,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 14205000
00 

200 0,0 50,0 

      Непрограммные 
направления деятельности 

0505 99000000
00 

  410,0 999,6 

            Иные бюджетные 
ассигнования 

0505 99000000
00 

800 410,0 999,6 

  Образование 0700     1 189 
339,4 

1 503 
302,8 

    Дошкольное образование 0701     519 157,5 730 768,8 
      Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0701 01000000
00 

  503 208,3 567 597,0 

        Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

0701 01100000
00 

  503 208,3 567 597,0 

            Оказание 
муниципальной услуги по 
предоставлению 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

0701 01101000
00 

  503 208,3 567 597,0 



образования, осуществление 
присмотра и ухода за детьми 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0701 01101000
00 

400 0,0 416,6 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0701 01101000
00 

600 503 208,2 567 180,3 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

0701 11000000
00 

  15 949,2 163 171,8 

        Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

0701 11100000
00 

  15 949,2 163 171,8 

          Строительство, 
реконструкция 

0701 11101000
00 

  15 949,2 163 171,8 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0701 11101000
00 

400 15 949,2 163 171,8 

    Общее образование 0702     490 840,3 575 833,3 
      Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0702 01000000
00 

  480 839,3 565 832,3 

        Подпрограмма "Развитие 
общего образования" 

0702 01200000
00 

  476 419,6 561 412,6 

          Оказание 
муниципальных услуг по 
реализации основных 
общеобразовательных 
программ по реализации 
начального и среднего 
(полного) общего образования 

0702 01201000
00 

  416 217,7 495 127,7 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0702 01201000
00 

600 416 217,7 495 127,7 



          Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам для обучающихся 
с ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных 
организациях 

0702 01202000
00 

  28 033,1 34 116,1 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 01202000
00 

200 5 514,8 11 597,8 

    Дополнительное 
образование детей 

0703     125 716,1 127 803,7 

      Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0703 01000000
00 

  125 716,1 127 803,7 

        Подпрограмма 
"Дополнительное образование 
и воспитание детей" 

0703 01300000
00 

  125 716,1 127 803,7 

          Организация обучения 
по программам 
дополнительного образования 
детей различной 
направленности 

0703 01301000
00 

  116 276,8 115 825,0 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0703 01301000
00 

600 116 276,8 115 825,0 

          Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей 

0703 01302000
00 

  9 120,0 11 659,4 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0703 01302000
00 

600 9 120,0 11 659,4 

      Персональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

0705     98,8 414,2 

        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0705 01000000
00 

  98,8 414,2 

        Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования" 

0705 01100000
00 

  0,0 207,1 



          Оказание 
муниципальной услуги по 
предоставлению 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования, осуществление 
присмотра и ухода за детьми 

0705 01101000
00 

  0,0 207,1 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0705 01101000
00 

600 0,0 207,1 

          Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

0705 01200000
00 

  41,8 136,8 

            Оказание 
муниципальных услуг по 
реализации основных 
общеобразовательных 
программ по реализации 
начального и среднего 
(полного) общего образования 

0705 01201000
00 

  26,6 121,6 

              Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0705 01201000
00 

600 26,6 121,6 

          Подпрограмма 
"Дополнительное образование 
и воспитание детей" 

0705 01300000
00 

  57,0 70,3 

            Организация обучения 
по программам 
дополнительного образования 
детей различной 
направленности 

0705 01301000
00 

  57,0 70,3 

              Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0705 01301000
00 

600 57,0 70,3 

    Молодёжная политика 0707     8 684,4 24 052,4 
      Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0707 01000000
00 

  4 300,1 19 528,1 

        Подпрогамма 
"Организация отдыха детей в 
каникулярное время" 

0707 01600000
00 

  4 300,1 19 528,1 

          Организация отдыха 
детей в каникулярное время 

0707 01601000
00 

  4 106,1 7 361,8 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 

0707 01601000
00 

600 4 106,1 7 361,8 



организациям 

          Предоставление 
частичного возмещения 
(компенсации) стоимости 
путевки для детей в 
загородные детские 
оздоровительные лагеря 

0707 01602000
00 

  75,0 5 291,7 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 01602000
00 

200 75,0 12,0 

            Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению 

0707 01602000
00 

300 0,0 5 279,7 

          Организация работы 
лагерей с дневным 
пребыванием 

0707 01603000
00 

  85,0 6 272,3 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0707 01603000
00 

600 85,0 6 272,3 

            Мероприятия по 
организации временного 
трудоустройства подростков 

0707 01604000
00 

  34,0 602,3 

              Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 01604000
00 

200 34,0 602,3 

      Программа "Реализация 
молодежной политики" 

0707 10000000
00 

  4 384,3 4 524,3 

          Организация и 
осуществление мероприятияй 
по работе с детьми и 
молодежью 

0707 10101000
00 

  130,0 270,0 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0707 10101000
00 

600 130,0 270,0 

    Другие вопросы в области 
образования 

0709     44 842,3 44 430,4 

      Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

0709 01000000
00 

  44 822,3 44 360,4 

        Подпрограмма"Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы" 

0709 01400000
00 

  44 822,3 44 360,4 



          Реализация 
установленных полномочий 
(функций) Управлением 
образования Администрации 
города Воткинска, 
организация управления 
муниципальной программой 
"Развитие образования и 
воспитание" на 2015-2021 
годы 

0709 01401000
00 

  5 381,8 5 386,4 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0709 01401000
00 

100 5 305,8 5 319,5 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 01401000
00 

200 76,0 66,9 

          Организация 
бухгалтерского учета в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
подведомственных 
Управлению образования 

0709 01402000
00 

  39 440,5 38 974,0 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0709 01402000
00 

100 35 667,1 35 205,2 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 01402000
00 

200 3 167,5 3 162,9 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0709 14000000
00 

  20,0 70,0 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0709 14200000
00 

  20,0 70,0 

          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 

0709 14205000
00 

  20,0 70,0 



"Город Воткинск" 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 14205000
00 

200 20,0 70,0 

  Культура, кинематография 0800     141 086,5 151 180,9 
    Культура 0801     120 872,7 130 917,1 
      Программа "Развитие 
культуры" 

0801 03000000
00 

  120 765,3 130 819,5 

        Подпрограмма 
"Библиотечное обслуживание 
населения" 

0801 03100000
00 

  28 517,1 30 463,3 

          Оказание 
муниципальной услуги по 
библиотечно-
информационному 
обслуживанию населения 

0801 03101000
00 

  28 454,8 30 366,5 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0801 03101000
00 

600 28 454,8 30 366,5 

          Уплата налога на 
имущество и земельного 
налога 

0801 03104000
00 

  32,3 66,8 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0801 03104000
00 

600 32,3 66,8 

        Подпрограмма 
"Организация досуга, 
предоставление услуг 
оганизаций культуры и 
доступа к музейным фондам" 

0801 03200000
00 

  90 948,2 99 196,2 

          Предоставление 
муниципальных  услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными культурно - 
досуговыми учреждениями 

0801 03202000
00 

  81 725,7 86 390,7 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0801 03202000
00 

600 81 725,7 86 390,7 

          "Оказание 
муниципальной услуги 
Предоставление доступа 
населения к музейным 

0801 03203000
00 

  8 087,4 11 670,4 



коллекциям (фондам)" 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

0801 03203000
00 

600 8 087,4 11 670,4 

        Подпрограмма "Развитие 
туризма" 

0801 03600000
00 

  1 300,0 1 160,0 

          Содействие в 
формировании и продвижении 
конкурентноспособного 
туристического продукта 

0801 03602000
00 

  1 300,0 1 160,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 03602000
00 

200 617,0 477,0 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

0801 11000000
00 

  107,4 97,6 

        Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

0801 11100000
00 

  107,4 97,6 

          Строительство, 
реконструкция 

0801 11101000
00 

  107,4 97,6 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

0801 11101000
00 

400 107,4 97,6 

    Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

0804     20 213,8 20 263,8 

      Программа "Развитие 
культуры" 

0804 03000000
00 

  20 193,8 20 193,8 

        Подпрограмма "Создание 
условий для реализации 
муниципальной программы" 

0804 03500000
00 

  20 143,8 20 143,8 

          Обеспечение 
финансовой работы, по 
средствам финансирования 
содержания муниципального 
казенного учреждения 
Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры, спорта и 
молодежной политики города 
Воткинска. 

0804 03502000
00 

  14 490,0 14 490,0 



            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0804 03502000
00 

100 14 196,7 14 197,1 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 03502000
00 

200 283,0 282,6 

      Программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0804 14000000
00 

  20,0 70,0 

        Подрограмма 
"Повышение эффективности 
расходов бюджета" 

0804 14200000
00 

  20,0 70,0 

          Развитие 
информационной системы 
управления финансами в 
муниципальном образовании 
"Город Воткинск" 

0804 14205000
00 

  17,0 67,0 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 14205000
00 

200 17,0 67,0 

  Физическая культура и 
спорт 

1100     75 707,3 76 426,8 

    Физическая культура 1101     75 695,9 76 415,3 
      Программа "Сохранение 
здоровья и формирование 
здорового образа жизни 
населения" 

1101 02000000
00 

  75 670,4 76 415,3 

        Подпрограмма "Создание 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта" 

1101 02200000
00 

  75 670,4 76 415,3 

          Организация и 
проведение физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

1101 02201000
00 

  800,0 788,5 

            Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 02201000
00 

200 300,0 288,5 

            Развитие объектов 
спорта 

1101 02208000
00 

  1 500,0 1 762,9 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

1101 02208000
00 

600 0,0 262,9 



иным некоммерческим 
организациям 

          Уплата налога на 
имущество и земельного 
налога 

1101 02213000
00 

  2 470,0 2 952,0 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

1101 02213000
00 

600 2 470,0 2 952,0 

          Реализация 
федерального проекта "Спорт 
- норма жизни" 

1101 022P5000
00 

  0,0 11,5 

            Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

1101 022P5000
00 

600 0,0 11,5 

      Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

1101 11000000
00 

  25,5 0,0 

        Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности" 

1101 11100000
00 

  25,5 0,0 

          Строительство, 
реконструкция 

1101 11101000
00 

  25,5 0,0 

            Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

1101 11101000
00 

400 25,5 0,0 

      Массовый спорт 1102     11,4 11,5 
        Программа "Развитие 
образования и воспитание" 

1102 01000000
00 

  11,4 11,5 

          Подпрограмма 
"Развитие общего 
образования" 

1102 01200000
00 

  11,4 11,5 

            Оказание 
муниципальных услуг по 
реализации основных 
общеобразовательных 
программ по реализации 
начального и среднего 
(полного) общего образования 

1102 01201000
00 

  11,4 11,5 

              Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

1102 01201000
00 

600 11,4 11,5 



иным некоммерческим 
организациям 

ИТОГО РАСХОДОВ       
1 850 
623,1 

2 325 
745,8 

 
 
12) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Объём бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год» изложить в 
следующей редакции: 
 

 
 
 

12) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Объём бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год» изложить в 
следующей редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование Сумма             
(тыс. руб.)  

утверждено 

Сумма 
(тыс. руб.)  
уточнено 

1 Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства" 85 965,4 127 601,3 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания 
населения, развитие дорожного хозяйства)" 

85 965,4 127 601,3 

  Итого    85 965,4 127 601,3 
 

 2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.  
3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости 

города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы 
муниципального образования «Город Воткинск».  
 
 
 
          

  

Глава муниципального образования  
«Город Воткинск» 
 
__________________ А.В. Заметаев 
 
26 июня 2019 года 
№ 426-РН 

Председатель городской Думы 
 
 
______________ С.Р. Омельянович 
 


